
 

Naantalin kaupungin Saaristomeritoimien yleissuunnitelma 2025-2030 
  
Kaupunginhallitus 02.12.2024 § 328        
1101/14.03.07/2024     
 
   
 
 
Valmistelija Ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää 
 
 Saaristomeri ja vesistöt ovat Naantalille ja sen asukkaille läheisiä ja 

tärkeitä. Naantalin merialueen ja vesistöjen ekologinen tila on tällä hetkellä 
kuitenkin pääosin tyydyttävässä tilassa. Merialueella on vesialueita, jotka 
ovat vielä huonommassa, eli välttävässä tilassa. Myös Naantalin 31 järven 
tilanne on huono ja ne ovat kaikki joko rehevöityneitä tai hyvin 
rehevöityneitä.  
 
Vesien- ja merenhoidon yleisten tilatavoitteiden mukaisesti merialueen 
sekä vesistöjen tila tulisi saada nostettua vähintään hyväksi. Kaupunki on 
reagoinut alueen vesistöjen tilaan budjetoimalla vuosina 2022, 2023 ja 
2024 talousarviossa ympäristönsuojelun kustannuspaikalle ns. 
’Saaristomeri-rahaa’ 100 000 €/vuosi. Erilaisia toimenpiteitä on saatu 
toteutettua, mutta tavoitteellisen ja pitkäjänteisen vesiensuojelutyön 
haasteena on ollut lyhyt vuosisykli - toimenpiteet on tullut suunnitella ja 
toteuttaa saman vuoden aikana. Toimenpiteiden suunnitteluun ja 
toteutukseen ei ole osoitettu erikseen henkilöresurssia, vaan työstä on 
käytännössä vastannut kaupungin ympäristöpäällikkö lakisääteisten 
virkatöidensä ohella.  
 
Saaristomeritoimien yleissuunnitelma tehtiin vastauksena tähän 
tarpeeseen. Suunnitelma sisältää toimenpide-ehdotuksia, joita voidaan 
toteuttaa ensisijaisesti vuosittaisella Saaristomeri-rahalla ohjelmakauden 
aikana vuosina 2025-2030. Suunnitelmaan on tuotu myös toimenpide-
ehdotuksia, jotka eivät välttämättä vaadi Saaristomeri-rahaa 
toteutuakseen, mutta mitkä ovat Saaristomeren ja vesistöjen tilan kannalta 
tärkeitä toteuttaa. Suunnitelma sisältää myös Naantalin alueen vesistöjen 
tilan tarkastelun sekä kaupungilla jo tehtyjen vesistöjen tilaan positiivisesti 
vaikuttavien toimenpiteiden lähtötilanteen.  
 
Suunnitelmassa pyritään tuomaan esiin Saaristomeren ja vesistöjen tilaan 
vaikuttavat tekijät sekä erilaiset tavat, joilla kaupunkiorganisaatio voi 
vesistöihin omalla toiminnallaan vaikuttaa. Koska Naantalin merialueen 
tilaan vaikuttaa myös muiden kuntien alueelle sijoittuvan valuma-alueen 
ravinnekuormitus, yhteistyön tarvetta on myös pyritty nostamaan esiin. 
Suunnitelman teon kanssa samaan aikaan on ollut käynnissä Naantalin 
merenlahdet-hanke, jonka tulokset tulevat täydentämään 
yleissuunnitelman toimenpide-ehdotuksia. Naantalin merenlahdet-
hankkeen tuloksena valmistuu vuoden 2025 alussa Naantalin alueen 9 eri 
lahdelle kunnostussuunnitelmat sekä toimenpide-ehdotuksia itse kohteille 
sekä niiden valuma-alueille. 
 
Toimenpide-ehdotuksia on saatu kaupungin yksiköiden kanssa käydyistä 
kokouksista, Naantalin alueella aiemmin tehdyistä vesiensuojeluun 
tähtäävistä suunnitelmista, vuoden 2022 asukasbudjetointikyselystä sekä 
yleissuunnitelmatyön työryhmältä, johon ovat kuuluneet kaupungin 
virkahenkilöiden lisäksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ja Valonian 
vesi- ja luontoasiantuntijoita. Työryhmä kokoontui kaksi kertaa työn aikana.  



Yleissuunnitelma sisältää toimenpide-ehdotuksia, eikä se ei sido 
kaupunkia toimenpiteiden toteutukseen. Yleissuunnitelma tarjoaa 
vaihtoehtoja Saaristomeritoimenpiteiksi tuleville vuosille. Toimenpiteiden 
toteutuksesta tullaan päättämään erikseen vuosittain. 
 
Oheismateriaali:  
- Saaristomeritoimien yleissuunnitelma 2025 -2030 
 
Ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää on läsnä asiantuntijana 
kokouksessa. 
 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi Naantalin kaupungin 
Saaristomeritoimien yleissuunnitelman vuosille 2025-2030. 

  
Kokouskäsittely Merkittiin, että ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-

Mäenpää oli läsnä kokouksessa asiantuntijana tämän asian 
käsittelyn ajan. 

 
Päätös Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin. 
 
   


